
 Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise
                                    Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musica

 scuole associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. Andrea-  San Costantino  Albanese
                                                              Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza)
                                                                                    Cod.Fiscale 82000050763
         Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT
                                          Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39

Prot. n. 3260 C/14                                                    Senise, 09/10/2018

OGGETTO: Determina per stipula della proroga del contratto RSPP (17/10/2018 – 31/08/2019). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.L.gs 
81/2008 e successive m. e i.;

VISTI in particolare gli artt. 15,16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.L.gs 81/2008;

VISTO il contratto di consulenza prot. n. 4936/C14  del 17/10/2017 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione al dott. Fortunato 
Vincenzo fino al 16 ottobre 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 9 del 07/09/2018; 

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale 
intercorso con il dott. Fortunato Vincenzo nell’ambito del quale è stata acquisita una 
profonda conoscenza delle strutture della scuola e nel dettaglio degli edifici dei plessi 
scolastici, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di 
lavoro;

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico 
RSPP con il dott. Fortunato Vincenzo in modo da assicurare il servizio di Prevenzione e 
Protezione in una materia di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico in 
ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in tema di sicurezza; 

DETERMINA 

 di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP al Dott. Fortunato 
Vincenzo; 

 di dare corso alla stipula del contratto, per l’a.s. 2018/19, con decorrenza dal 17/10/2018 al 
31/08/2019 al costo di € 1.200,00 omnicompresivo di Iva e/o oneri fiscali; 

 di imputare la relativa spesa all ‘Aggr. A01 del Programma Annuale 2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                       Prof.ssa  Rosa SCHETTINI

All'Albo Online dell'Istituto 

Atti 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT

